
ORDIN nr. 277 din 13 mai 2008 privind completarea anexei la Ordinul 
ministrului agriculturii, pădurilor şi dezvoltării rurale nr. 149/2005 
pentru aprobarea Listei cuprinzând agenţiile autorizate de clasificare a 
carcaselor de porcine, bovine şi ovine 
Văzând Procesul-verbal nr. 20/2008 cuprinzând agenţiile autorizate de clasificare a carcaselor, propuse de 
Comisia de clasificare a carcaselor de porcine, bovine şi ovine, precum şi Referatul de aprobare al Direcţiei 
politici de piaţă în sectorul zootehnic nr. 120.309 din 12 mai 2008, 
având în vedere prevederile art. 9 alin. (2) din Hotărârea Guvernului nr. 267/2004 privind instituirea 
Sistemului de clasificare a carcaselor de porcine, bovine şi ovine, cu modificările şi completările ulterioare, 
În temeiul Hotărârii Guvernului nr. 385/2007 privind organizarea şi funcţionarea Ministerului Agriculturii 
şi Dezvoltării Rurale, 
ministrul agriculturii şi dezvoltării rurale emite următorul ordin: 
Art. I 
1.Anexa la Ordinul ministrului agriculturii, pădurilor şi dezvoltării rurale nr. 149/2005 pentru aprobarea 

Listei cuprinzând agenţiile autorizate de clasificare a carcaselor de porcine, bovine şi ovine, publicat în 
Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 214 din 14 martie 2005, cu completările ulterioare, se 
completează după cum urmează: 
- după poziţia nr. 44 se introduc două noi poziţii, poziţiile nr. 45 şi 46, cu următorul cuprins: 
 
Nr. 
crt. 

Denumirea persoanei juridice CUI Sediul social 

"45. Societatea Comercială "SELDOCLAS" - S.R.L. RO 23337014 satul Lieşti nr. 1.281 A, comuna Lieşti, judeţul 
Galaţi 

46. Societatea Comercială "ROMCLASIF" - S.R.L. RO 23148147 str. Ştefan cel Mare nr. 15 bis, Târgu Jiu, judeţul 
Gorj" 

Art. II 
Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I. 
-****- 
 

Ministrul agriculturii şi dezvoltării rurale, 
Dacian Cioloş 

Publicat în Monitorul Oficial cu numărul 376 din data de 16 mai 2008 
 


